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Socialnämnden
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Förslag till beslut
1) Socialnämnden noterar informationen.
 
2) Socialnämnden ger socialkontoret i uppdrag att återkomma med 

förslag om samverkansformer gällande skyddat boende för 
våldsutsatta.

Sammanfattning av ärendet
Den överenskommelse om samverkan och verksamhetsbidrag med 
Solna kvinnojour som Ekerö kommun haft tillsammans med Solna 
och Sundbyberg upphörde vid årsskiftet 2013/2014.  Samverkan 
mellan kommunerna och jouren har skett under förutsättning att 
socialnämnderna i Solna, Sundbyberg och Ekerö fattat beslut om 
gemensam samverkan.

Kvinnojouren i Solna har i mars meddelat att de upphör med sin 
verksamhet till sommaren.

Det förekommer ett omfattande arbete hos flera myndigheter, främst 
Socialstyrelsen (SoS), Länsstyrelsen (Lst) kring området våld i nära 
relation och barn som bevittnat våld. Flera förändringar för hur 
myndigheter och organisationer ska arbeta med problematiken är 
pågående eller under utveckling.

Undertecknad och utvecklingsledarna i Solna och Sundbyberg som 
gemensamt arbetar med problematiken våld i nära relation, bedömer 
att det finns flera frågor som behöver utredas vad gäller 
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kommunernas långtgående ansvar i utförandet av insatser i 
relationsvåldsärenden. 
Den samverkansform som har funnits i form av ekonomiskt stöd till 
kvinnojouren uppfyller inte de krav som ställs i SoS:s föreskrifter vid 
de tillfällen när kommunen placerar våldsutsatta kvinnor på jouren.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande socialkontoret, 2014-02-24 rev.2014-03-14

Beslut expedieras till
Socialkontoret

Ärendet
Socialnämnden i Ekerö har tillsammans med Solna och Sundbyberg 
stöttat kvinnojouren i Solna med verksamhetsbidrag under flera år. 
Under den tid den senaste samverkansöverenskommelsen gällt, har 
SoS utkommit med flera nya föreskrifter och allmänna råd som nu 
gäller i förhållande till kommunernas ansvar i relationsvåldsärenden. 
Detta föranleder en översyn av kommunens samverkan med 
kvinnojouren Solna. 

Socialkontoret har inte haft någon placering på jouren under 2013, 
främst med anledning av att det varit fullbelagt när behov av 
uppstått. De kvinnor från Ekerö kommun som vistats på Solna 
kvinnojour har själva tagit kontakt med jouren och har inte varit 
aktuella på socialkontoret. Det ekonomiska verksamhetsbidraget är 
inte avhängigt om kvinnor i Ekerö kan söka skyddat boende hos 
jouren eller inte. Det är frågan om plats eller inte, som styr huruvida 
jouren har möjlighet att ta emot kvinnorna.

Ett verksamhetsbidrag riktat till en kvinnojour innebär inte att det 
råder ett uppdragsförhållande mellan kommunen och jouren där 
jouren ska utföra insatser enligt SoL. Kommunen ansvarar heller inte 
för de enskilda som jouren tar emot för skyddat boende så länge 
kommunen inte aktivt placerat (beviljat bistånd) en kvinna på jouren. 
När kommunen placerar har kommunen även det yttersta ansvaret 
för de insatser som jouren utför enligt SoL. Då ansvarar kommunen 
för att de insatser som erbjuds är av god kvalitet och jouren ansvarar 
bl.a. för att det finns ett systematiskt kvalitetsarbete, dokumentation 
för genomförandet av insatser, genomförandeplan osv.



3 (3)

Tjänsteutlåtande

Undertecknad bedömer att det finns skäl att utreda andra möjligheter 
att antingen genom verksamhetsbidrag eller upphandling/avtal 
samarbeta med kvinnojourer. 

För att uppfylla de krav som ställs i gällande lagstiftning och 
föreskrifter om god kvalitet, finns all anledning att utreda vilka 
förutsättningar som föreligger och hur socialnämnden på bästa sätt 
kan tillgodose de behov av hjälp som våldsutsatta kvinnor har.

I mars, efter beredning av ärendet till Socialnämnden har 
Kvinnojouren i Solna meddelat att verksamheten kommer att 
upphöra till sommaren. Anledningen är att det är svårt att rekrytera 
volontärer som vill arbeta i verksamheten.

På vilket sätt detta kommer att påverka de kvinnor som har behov av 
akut skyddat boende är oklart. För socialkontorets del bedöms inte 
nedläggningen påverka kvaliteten eller skyddet för de kvinnor som 
kontaktar kontoret för hjälp då de flesta placeringar har skett på 
jourer med dygnetruntbemanning. 

Det finns i dagsläget ett tjugotal kvinnojourer i Stockholms län som 
tar emot kvinnor som behöver skyddat boende. De närmast belägna 
finns i Västerort, Botkyrka, Järfälla och Sollentuna. Jourerna tar även 
emot de barn som kvinnorna har med sig. Vidare finns UKV, Unga 
kvinnors värn som tar emot kvinnor mellan 18-30 år akut dygnet runt 
via socialtjänsten.

På kommunens hemsida finns en länk till Sveriges Kvinno- och 
Tjejjourers Riksförbund (SKR), där alla kvinnojourer (skyddade 
boenden) i landet listas samt övriga organisationer som kan ge stöd 
och rådgivning per telefon/mail/besök. Informationen på hemsidan 
kommer att revideras gällande på vilket sätt man antingen själv eller 
med stöd av socialkontoret eller socialjouren kan få hjälp att komma 
till ett skyddat boende. Socialjouren kommer att informeras om Solna 
kvinnojours upphörande. 

 
Johan Pehrsson Inger Norin
Socialchef Sektionschef Vuxna
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